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Friluftsrådet Aarhus Bugts høringssvar til debatoplæg om udvidelse af Aarhus Havn 
 

Friluftsrådet Aarhus Bugt takker for muligheden for at kommentere på debatoplægget til en potentiel 

udvidelse af Aarhus Havn. 

 

Friluftsrådet Aarhus Bugt finder planerne om en udvidelse af havnen interessante, især i henhold til pla-

nerne om etablering af den rekreative park, Blueline Park, men har følgende kommentarer: 

 

De rekreative forbindelser i havneområdet 

Med udvidelsen af Aarhus Bugt, som det er beskrevet i debatoplægget, lægges der op til en udvidelse, 

der vil have relativt stor betydning for friluftsbrugerne, især til vands. Eksempelvis vil roere, surfere og 

sejlere få et andet og længere forløb rundt om det udvidede havneområde. Turen fra både syd- og nord-

siden til den modsatte ende vil derfor blive besværliggjort og i nogle tilfælde være en forhindring for at 

opleve den storslåede kystnære natur, som er med til at gøre Aarhus unik. 

Dette vil tillige berøre de mange havbaserede friluftsklubber, der hører til på havnen, og som benytter 

området til deres friluftsaktiviteter. 

En løsning på dette kunne – om muligt – være at etablere en kanal, der forbinder nord og syd så kajak-

ker, mindre både og lignende kan passere. 

 

På landsiden ser Friluftsrådet med interesse på den illustrerede mulighed for at styrke en rekreativ for-

bindelse på indersiden af havnen til at forbinde naturområderne nord og syd for havnen. Friluftsrådet 

bidrager meget gerne med ideer til udviklingen af en sådan forbindelse. 

 

Aarhus Blueline Park 

Friluftsrådet Aarhus Bugt er begejstrede for planerne om etablering af en rekreativ park i forbindelse 

med udviklingen af havnen, da udvidelsen således vil komme hele byens borgere til gavn og give gode 

muligheder for en bred vifte af aktiviteter ved og i vandet. 

 

Friluftsrådet Aarhus Bugt foreslår, at ambitionerne for parken udvides til på en naturlig måde at skabe 

forbindelse til Tangkrogen og tænkes sammen med de planer, der er for udviklingen af det område. 

 

I udviklingen af Blueline Park opfordrer Friluftsrådet Aarhus Bugt til en opmærksomhed omkring, at om-

rådet får mange brugere med en bred vifte af interesser og aktiviteter. Det er derfor vigtigt at skabe løs-

ninger, der kan sikre at sameksistensen mellem de mange aktiviteter og at de mange interesser kan fo-

regå sideløbende. Dette er især gældende på vandsiden. 

 

Konkret foreslår Friluftsrådet Aarhus Bugt, at planerne udvides til at omfatte et havnebassin til badning 

og svømning, da der må forventes at blive stor efterspørgsel på en sådan mulighed. Dette kan eventuelt 
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være begrænset til sommersæsonen. Et sådant bassin vil på en god måde sikre opdeling mellem svøm-

ning og øvrige vandaktiviteter, som fx kajakroning og surfing. 

Endvidere kunne der etableres blå stier til dykkeroplevelser og ro-/sejlture. 

 

Derudover foreslår Friluftsrådet Aarhus Bugt, at der nedsættes et brugerråd i forbindelse med Aarhus 

Blueline Park, der kan understøtte udviklingen og forvaltningen af parken og bidrage med viden, der kan 

kvalificere de løsninger, der skal findes i planlægningen og forvaltningen af parken. Brugerrådet kan bl.a. 

bestå af repræsentanter fra relevante frilufts- og beboerforeninger. 

 

Friluftsrådet vil gerne deltage i et fremadrettet samarbejde om at realisere de potentialer der er for Aar-

hus Blueline Park. 

 

Vandkvaliteten 

Som led i udviklingen af havnen er det vigtigt at sikre en positiv udvikling af vandkvaliteten. Det skal 

sikre benyttelsen af vandsiden i Aarhus Blueline Park, det eksisterende havnebad og den øvrige rekrea-

tive del af havnen, og samtidig sikre, at Aarhus stadig kan ”smykke” sig med at have Blå Flag Strande. 

Derfor er det også glædeligt at se, at se i debatoplægget, at både plante- og dyreliv i Aarhus bugten har 

fokus. 

 

Visualisering 

Det er rart at man har lavet en visualisering så man kan danne sig et indtryk af, hvordan byggeriet des-

værre vil påvirke den unikke udsigt som er et af varetegnene for Aarhus Bugt. Man skal dog være op-

mærksom på, at man gentagne gange har oplevet, at sådanne visualiseringer ikke er retvisende og har 

været med til at beslutninger derfor er taget på et forkert grundlag. 

 

 

Skulle der være spørgsmål eller andet til ovennævnte, så er I meget velkomne til at kontakte os. 

 

 

På vegne af Friluftsrådet Aarhus Bugt 

 

 

 

 

Jens Peter Schou Nielsen 

Formand 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


